
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 12:40 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního

města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších
vyhlášek

Anotace
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších
vyhlášek, stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při
nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. V rámci novelizace se aktualizuje příloha vyhlášky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vydává obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve
znění pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/035 konané dne 7. 6. 2023 a doporučila
ke schválení.
6. Sněm starostů projednal dne 8. 6. 2023 a doporučil ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
13.6.2023 v 12:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
13.6.2023 v 11:16

Strana 1 / 14



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 5
Příloha k usnesení (OZV-nocni klid 2023-III.pdf) 6 - 7
Příloha k usnesení (priloha-nocni klid-2023-III.pdf) 8 - 14

Strana 2 / 14



Důvodová zpráva 

 
Obecně závazná vyhláška SMB č. 11/2017, o nočním klidu, je vydána na základě zmocnění, uvedeného 
v § 5 odst. 7 zákona č. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, dle kterého obce mohou stanovit 
obecně závaznou vyhláškou výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 
rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 
nočního klidu dodržována. 

Zákonné zmocnění (§ 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů) umožňuje obci omezit dobu nočního klidu pouze ve výjimečných 
případech. Pro posouzení výjimečného případu nejsou v zákoně uvedena žádná kritéria, vychází se 
proto z nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 4/16 ze dne 7. 6. 2016 ve věci OZV města Chrastavy, 
dle kterého se za výjimečný případ považuje taková událost, kdy je veřejný zájem na dodržování doby 
nočního klidu, a tedy nerušeného odpočinku v zákonem vymezené osmihodinové noční době převážen 
zájmem na udržení místních tradic a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity.  

Stanovení doby nočního klidu ve vyhlášce odlišně od zákonné úpravy platí obecně pro všechny 
subjekty v územním obvodu obce, nikoli pouze na účastníky určité akce. Výjimka se tedy 
nevztahuje na akce samotné, pomocí určitých společenských akcí se pouze konkretizuje den, kdy je 
doba nočního klidu omezena. V důsledku to znamená, že veškeré hlučné projevy na vyhláškou 
vymezeném území obce jsou legální a nelze je postihovat. 

Ve vyhlášce č. 11/2017 je stanoveno, že se doba nočního klidu na celém území města Brna nemusí 
dodržovat v noci z 31. prosince na 1. ledna. Tato výjimka zůstává zachována.  

V rámci novelizace se aktualizuje pouze příloha vyhlášky, která stanovuje případy, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší pouze na části území statutárního města Brna, a to s ohledem 

na možné šíření zvuku v prostředí. Část území města, která může být zvukem zasažena, může být 
s ohledem na rozlohu a reliéf některých městských částí vymezena v odůvodněných případech i jiným 
územím a nikoli celou městskou částí. Je však vždy nutno pečlivě posoudit šíření zvuku a možný rozsah 
zasaženého území. Výjimky do přílohy vyhlášky stanovují jednotlivé městské části. 

Zpracovatel vyhlášky se obrátil na všechny městské části s žádostí o připomínky, a to s termínem 
do 18. 5. 2023. Doplnění přílohy uplatnily 3 městské části (MČ Brno-Medlánky, MČ Brno-střed a MČ 
Brno-Tuřany). MČ Brno-Maloměřice a Obřany vyjádřila nesouhlas s výjimkou provozu letního kina Nová 
Zbrojovka, a to ve všech termínech, z důvodu častého nadměrného hlukového zatížení obyvatel 
městské části. 

Jelikož v rámci novely vyhlášky se stávající příloha vymění za novou přílohu, jsou v novelizované příloze 
uvedeny pouze akce, které mají teprve proběhnout, a to od data, kdy schválená vyhláška může nejdříve 
nabýt účinnosti, což je počátkem července. 
 

Po skončení připomínkového řízení, dne 18. 5. 2023, obdrželo statutární město Brno od Ministerstva 
vnitra ČR, jako dozorového orgánu nad normotvorbou obcí, posouzení zákonnosti obecně závazné 
vyhlášky č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2023 (novelizace z března 
letošního roku). Ministerstvo vnitra shledává v příloze k předmětné vyhlášce, v případě akce Kulturní 
léto na Kraví Hoře a akce letní kino Nová Zbrojovka, rozpor se zákonem.  
 

Výjimku z doby nočního klidu pro akci Kulturní léto na Kraví Hoře, kdy je stanoveno zkrácení doby 
nočního klidu od 17. 6. 2023 do 14. 8. 2023, tj. 58krát, a akci Letní kino Nová Zbrojovka, kdy je 

Strana 3 / 14



stanoveno zkrácení doby nočního klidu od 15. 6. 2023 do 16. 9. 2023, tj. 93krát, přičemž zkrácení doby 
nočního klidu má platit na části území města teritoriálně vymezeném, nelze dle Ministerstva vnitra 
pokládat za výjimečnou, rozumnou a přiměřenou.  
 

Ministerstvo vnitra dospělo k závěru, že s ohledem na počet nocí, pro které dochází v daném období 
k vymezení kratší doby nočního klidu v případě konání akce Kulturní léto na Kraví hoře a akce Letní 
kino Nová Zbrojovka, město vykročilo z mezí, které mu pro úpravu doby nočního klidu dává § 5 odst. 7 
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, neboť ke zkracování 
doby nočního klidu nedochází „výjimečně“. V rozhodném období se ze zkrácení doby nočního klidu ve 
městě stává „pravidlo“. Na uvedené skutečnosti nic nemění ani fakt, že město vymezuje kratší dobu 
nočního klidu pouze pro teritoriálně vymezené území, neboť požadavek na „výjimečnost“ případu platí 
podle zákona obecně, resp. zákon v žádném případě s takto široce koncipovanými výjimkami nepočítá. 
 

V rámci posouzení zákonnosti vyhlášky byly ze strany MV reflektovány nálezy Ústavního soudu. 
V nálezu ze dne 7. června 2016, sp. zn. Pl. ÚS 4/16 (Chrastava), Ústavní soud dovodil, že ze zákona 
vyplývá, „že veřejný zájem, jakým je noční klid, a tedy nerušený odpočinek v zákonem vymezené noční 
době, má být zájmem na udržení místních tradic a na upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité 
noční aktivity převážen pouze ve výjimečných případech“. Dle Ústavního soudu by přitom obec vykročila 
mimo věcnou působnost vymezenou zákonem tehdy, pokud by „kratší nebo žádné vymezení doby 
nočního klidu platilo po větší část roku, a tak fakticky nahrazovalo zákonnou úpravu“. K omezení 
nočního klidu by mělo docházet nanejvýš několik dní v roce, a to tak, aby lidé v obci mohli počet 
a rozložení potencionálně probdělých nocí v roce předvídat. Neměly by se stanovovat výjimky pro delší 
časové období, dobu nočního klidu nelze ani prodloužit. 

Na uvedené závěry Ústavní soud navázal ve svém nálezu ze dne 14. března 2023, sp. zn. Pl. ÚS 1/23 
(Loket), kde konstatoval, že případ, pro který má být vymezena kratší doba nočního klidu, musí být 
výjimečný, „jak je tomuto slovu běžně rozuměno“, a to bez ohledu na skutečnost, že obec zkracuje dobu 
nočního klidu například pouze o jednu hodinu. Povinnost respektovat dobu nočního klidu stanovuje 
zákon jako „pravidlo“, přičemž obce jsou oprávněny z tohoto pravidla stanovovat pouze „výjimky“. 
 

S ohledem na uvedenou judikaturu bude Ministerstvo vnitra přísněji nahlížet na splnění podmínek pro 
stanovování výjimek z doby nočního klidu v obecně závazné vyhlášce. 
 

Ministerstvo vnitra doporučilo, aby se předmětná ustanovení výjimek z doby nočního klidu pro akci 
Kulturní léto na Kraví hoře a akci Letní kino Nová Zbrojovka buďto bez náhrady vypustila, nebo aby ke 
zkrácení doby nočního klidu došlo v podstatně omezenějším rozsahu, tedy tak, aby si toto opatření 
zachovalo charakter „výjimečnosti“. Pokud však projevy nočních aktivit nepřesahují hranice 
vymezeného místa a nejsou způsobilé narušit veřejný pořádek (nejsou způsobilé nikoho obtěžovat), 
doporučuje Ministerstvo vnitra na takovém místě dobu nočního klidu nezkracovat, neboť by se jednalo 
o opatření zjevně nadbytečné. 
 

Zpracovatel vyhlášky se obrátil na městské části Brno-střed a Brno-Židenice, které požadovaly výjimky 
na uvedené akce s tím, zda navrhují úplné vypuštění výjimky nebo navrhují výjimky pro určité dny, avšak 
ve značně omezenějším rozsahu. Městská část Brno-střed navrhla úplné vypuštění výjimky pro akci 
Kulturní léto na Kraví Hoře. Městská část Brno-Židenice sdělila, že Nová Zbrojovka, která městskou 
část o výjimku žádala, samotnou akci nepořádá a z tohoto důvodu není schopna sdělit, zda je možné 
žádat o výjimku v nějaké omezené formě. Samotná městská část Brno-Židenice nemá k akci žádné 
informace na základě kterých by mohla stanovit rozsah výjimky, proto souhlasila s doporučením 

Strana 4 / 14



Ministerstva vnitra akci z přílohy vyhlášky odstranit úplně. Pořadatel letního kina TIC BRNO, 

příspěvková organizace, byl o předmětné záležitosti vyrozuměn.  
 

Na základě stanoviska Ministerstva vnitra a vyjádření městských částí Brno-střed a Brno-Židenice 
navrhuje zpracovatel vyhlášky vypuštění obou výše uvedených akcí, tedy Kulturního léta na Kraví hoře 

a letního kina Nová Zbrojovka z přílohy obecně závazné vyhlášky o nočním klidu. 
 

 

Jazyková korektura provedena dne 6. 6. 2023. 

 

 

Komise bezpečnosti a veřejného pořádku RMB dne 15. 5. 2023 materiál projednala a doporučila Radě 
města Brna doporučit ji Zastupitelstvu města Brna schválit. 
 

Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel / ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

M
gr

. M
. M

al
eč

ek
 

In
g.

 D
. S

tru
ž,

 M
BA

 

In
g.

 V
ít 

Be
ra

n 

Lu
ká

š 
Bo

ul
a 

JU
D

r. 
Kr

is
tý

na
 

Fu
ch

so
vá

 

M
g
r.

 J
o
s
e
f 
H

a
lu

z
a

 

Bc
. Š

. J
ur

án
ek

 

Bc
. M

. K
ol

ař
ík

 

Pe
tr 

Ko
š 

Ja
na

 M
ac

há
čk

ov
á 

Fi
lip

 S
la

ný
 

L
ib

o
r 

T
u
p
a

 

R
ad

om
ír 

Va
vr

ou
ch

 

pro pro pro pro pro pro pro - pro pro pro pro  pro  

 
 

 

RMB projednala materiál na schůzi č. R9/035 dne 7. 6. 2023 a doporučila jej ke schválení. 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítomen 

 
 
 

Materiál byl předložen 6. Sněmu starostů dne 8. 6. 2023. Sněm starostů jej doporučil ke schválení. 
 
 

Strana 5 / 14



Statutární město Brno 

Zastupitelstvo města Brna 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel.: 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. …, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI:  
 

 

Strana 6 / 14



 

Datum nabytí účinnosti:            Strana 2 (celkem 2) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. …, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek  

  

 
Zastupitelstvo města Brna se na Z9/. zasedání konaném dne … pod bodem č. … usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):   
 

 

 

Článek 1 

Změna vyhlášky 

Příloha obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2018, 4/2019, 3/2020, 16/2020, 6/2021, 10/2021, 7/2022, 
11/2022, 15/2022, 7/2023 a 10/2023 se zrušuje a nahrazuje přílohou této vyhlášky. 

 

 

 

Článek 2 

 Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

 

 

Mgr. René Černý 

1. náměstek primátorky města Brna 

Strana 7 / 14



Statutární město Brno 

Příloha   
obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti:          Strana 1 (celkem 7) 

 
 

 
 

Stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního města Brna vymezena 
dobou kratší  

 
 
 

Stanovené případy Termín 

v noci z–na 

Vymezení doby 
nočního klidu 

Určené území, na 
kterém je doba nočního 
klidu vymezena odlišně 
od zákonné úpravy 

Letní noc v Komíně 8.–9. 7. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Komín 

Malé letní kino 
v Bohunicích 

8.–9. 7. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bohunice 

Festival planet 10.–11. 7. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 11.–12. 7. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 12.–13. 7. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 13.–14. 7. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Židenické letní kino 
na Dělňáku 

13.–14. 7. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Festival planet 14.–15. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Letní kino v Bystrci 14.–15. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno-
Bystrc 

7. nebe na hradě 15.–16. 7. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Festival planet 15.–16. 7. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Přízřenické hody 15.–16. 7. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-jih 

Festival planet 16.–17. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Folkové léto Řečkovice 16.–17. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Folkové léto Řečkovice 17.–18. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Folkové léto Řečkovice 18.–19. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Folkové léto Řečkovice 19.–20. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Folkové léto Řečkovice 20.–21. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Strana 8 / 14



Statutární město Brno 

Příloha   
obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti:          Strana 2 (celkem 7) 

Groove festival 20.–21. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Staré 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Židenické letní kino 
na Dělňáku 

20.–21. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Bystrcké kulturní léto 21.–22. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bystrc 

Folkové léto Řečkovice 21.–22. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Letní kino v Tuřanech 21.–22. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Letní noc v Komíně 21.–22. 7. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Komín 

Mendel Festival 21.–22. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Staré 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Malé letní kino 
v Bohunicích 

22.–23. 7. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bohunice 

Mendel Festival 22.–23. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Staré 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Letní kino v Medlánkách 25.–26. 7. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Medlánky 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

27.–28. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Letní kino v Tuřanech 28.–29. 7. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Pop Messe 2023 28.–29. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Letní kino v Bystrci 29.–30. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bystrc 

Pop Messe 2023 29.–30. 7. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Festival planet 1.–2. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Eremtour 2.–3. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 2.–3. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 3.–4. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Židenické letní kino na 
Dělňáku 

3.–4. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Bosonožský sudoval  4.–5. 8. 2023 od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Bosonohy 

Festival planet 4.–5. 8. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Letní kino Semilasso 4.–5. 8. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Letní kino v Tuřanech 4.–5. 8. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Bosonožský sudoval  5.–6. 8. 2023 od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Bosonohy 

Strana 9 / 14



Statutární město Brno 

Příloha   
obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti:          Strana 3 (celkem 7) 

Brasil Fest Brno 2023 5.–6. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Festival planet 5.–6. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Letní kino Semilasso 5.–6. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Vavřinecké hody 
v Komíně 

5.–6. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Komín 

Festival planet 6.–7. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Letní kino Semilasso 6.–7. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Vavřinecké hody 
v Komíně 

6.–7. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Komín 

Festival planet 7.–8. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 8.–9. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 9.–10. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Festival planet 10.–11. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora v kata-
strálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Židenické letní kino 
na Dělňáku 

10.–11. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Maraton hudby Brno 10.–11. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Letní kino Semilasso 11.–12. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Letní kino v Bystrci, 
Moravské hrady.cz 

11.–12. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bystrc 

Letní kino v Tuřanech 11.–12. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Letní noc v Komíně 11.–12. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Komín 

Maraton hudby Brno 11.–12. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Purple Haze 2023 11.–12. 8. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Bassproof 12.–13. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Pisárky 
v městské části Brno-střed 

Den Brna 12.–13. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

park Kraví hora 
v katastrálním území Veveří 
v městské části Brno-střed 

Letní kino Semilasso 12.–13. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Malé letní kino 
v Bohunicích 

12.–13. 8. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bohunice 

Strana 10 / 14



Statutární město Brno 

Příloha   
obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti:          Strana 4 (celkem 7) 

Maraton hudby Brno 12.–13. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Moravské hrady.cz 12.–13. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bystrc 

Svatovavřinecké hody 12.–13. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Letní kino Semilasso 13.–14. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Maraton hudby Brno 13.–14. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Židenické letní kino 
na Dělňáku 

17.–18. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Bystrcké kulturní léto 18.–19. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bystrc 

Letní kino Semilasso 18.–19. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Letní kino v Tuřanech 18.–19. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Přízřenické hody – 
kácení máje 

18.–19. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-jih 

Letní kino Semilasso 19.–20. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Letní kino Semilasso 20.–21. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Židenické letní kino 
na Dělňáku 

24.–25. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Bartolomějské hody 
v Žebětíně 

25.–26. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Žebětín 

Letní kino Semilasso 25.–26. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Letní kino v Bystrci 25.–26. 8. 2023 od 23:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bystrc 

Slovácké hody 
v Jundrově 

25.–26. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Jundrov 

Tradiční bartolomějské 
hody v Holáskách 

25.–26. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městských částí 
Brno-Tuřany, Brno-Chrlice 

Bartolomějské hody 
v Ivanovicích 

26.–27. 8. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Ivanovice 

Bartolomějské hody 
v Žebětíně 

26.–27. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Žebětín 

Letní kino Semilasso 26.–27. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Letní noc v Medlánkách 26.–27. 8. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Medlánky 

Malé letní kino 
v Bohunicích 

26.–27. 8. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Bohunice 

Slovácké hody 
v Jundrově 

26.–27. 8. 2023 od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Jundrov 

Tradiční bartolomějské 
hody v Holáskách 

26.–27. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městských částí 
Brno-Tuřany, Brno-Chrlice 

Letní kino Semilasso 27.–28. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Slovácké hody 
v Jundrově 

27.–28. 8. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Jundrov 

Strana 11 / 14



Statutární město Brno 

Příloha   
obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti:          Strana 5 (celkem 7) 

Letní kino 
na Vinohradech 

28.–29. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Vinohrady 

Letní kino 
na Vinohradech 

29.–30. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Vinohrady 

Letní kino v Medlánkách 29.–30. 8. 2023 od 1:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Medlánky 

Letní kino 
na Vinohradech 

30.–31. 8. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Vinohrady 

Letní kino 
na Vinohradech 

31. 8.–1. 9. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Vinohrady 

Židenické letní kino 
na Dělňáku 

31. 8.–1. 9. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Letní kino v Tuřanech 1.–2. 9. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Líšeňské hody 1.–2. 9. 2023 od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Líšeň 

Bavíme se 
na Vinohradech 

2.–3. 9. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Vinohrady 

Dvorské hody 2.–3. 9. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Krojované slavnosti 
v Chrlicích 

2.–3. 9. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Chrlice 

Líšeňské hody 2.–3. 9. 2023 od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Líšeň 

Medlánecký pivní 
festival 

2.–3. 9. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Medlánky 

Černovické hody 8.–9. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Černovice 

Královopolské vinobraní 
 

8.–9. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Řečkovický festival 
minipivovarů 

8.–9. 9. 2023 
 

od 1:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Slatinské hody 8.–9. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Slatina 

Tradiční Jehnické hody  8.–9. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Jehnice 

Černovické hody 9.–10. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Černovice 

Královopolské vinobraní 
 

9.–10. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Řečkovický festival 
minipivovarů 

9.–10. 9. 2023 
 

od 1:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Slatinské hody 9.–10. 9. 2023 
 

od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Slatina 

Slavnosti tuřanského 
zelí 

9.–10. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Starolískoveckej fesťák 9.–10. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Starý Lískovec 

Tradiční Jehnické hody  9.–10. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Jehnice 

Rock in Brno 15.–16. 9. 2023 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Soběšické hody 15.–16. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-sever 

Svatováclavské hody 
v Žabovřeskách 

15.–16. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Žabovřesky 

Strana 12 / 14



Statutární město Brno 

Příloha   
obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti:          Strana 6 (celkem 7) 

Burčákové slavnosti 
v Chrlicích 

16.–17. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Chrlice 

Erbovní slavnosti,  
90s EXPLOSION 

16.–17. 9. 2023 
 

od 2:30 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Královo Pole 

Kácení máje 
v Ivanovicích 

16.–17. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Ivanovice 

Komínské vinobraní 16.–17. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Komín 

Letní noc v Řečkovicích 
a Mokré Hoře 

16.–17. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Řečkovice a Mokrá Hora 

Pivní festival 16.–17. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Židenice 

Soběšické hody 16.–17. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-sever 

Staré krojované hody 16.–17. 9. 2023 
 

od 4:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Bosonohy 

Svatováclavské hody 
v Žabovřeskách 

16.–17. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Žabovřesky 

Soběšické hody 17.–18. 9. 2023 
 

od 23:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-sever 

Oktoberfest na Zelňáku, 
SERIAL KILLER 2023 
 

20.–21. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Oktoberfest na Zelňáku, 
SERIAL KILLER 2023 
 

21.–22. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti 

22.–23. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Medlánky 

Oktoberfest na Zelňáku, 
SERIAL KILLER 2023 

22.–23. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti 

23.–24. 9. 2023 
 

od 3:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Medlánky 

Oktoberfest na Zelňáku, 
SERIAL KILLER 2023 
 

23.–24. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Svatováclavské hody 
v Maloměřicích a 
Obřanech 

23.–24. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Maloměřice a Obřany 

Tradiční svatováclavské 
hody v Ořešíně 

23.–24. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městských částí 
Brno-Ořešín, Brno-Jehnice 

Václavské hody 
v Žebětíně 

23.–24. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Žebětín 

VlhkáFest 2023 23.–24. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Trnitá 
v městské části Brno-střed 

Medlánecké 
svatováclavské hodové 
slavnosti 

24.–25. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Medlánky 

Oktoberfest na Zelňáku 24.–25. 9. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

katastrální území Město 
Brno v městské části Brno- 
-střed 

Tradiční svatováclavské 
hody v Ořešíně 

24.–25. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městských částí 
Brno-Ořešín, Brno-Jehnice 

Starolískovecké staré 
hody 

29.–30. 9. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Starý Lískovec 

Strana 13 / 14



Statutární město Brno 

Příloha   
obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti:          Strana 7 (celkem 7) 

Starolískovecké staré 
hody 

30. 9.–1. 10. 2023 
 

od 2:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Starý Lískovec 

Starolískovecké staré 
hody 

1.–2. 10. 2023 
 

od 24:00 do 6:00 hod. 
 

území městské části Brno- 
-Starý Lískovec 

Štefanské hody 7.–8. 10. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Štýřice 
v městské části Brno-střed 

Štefanské hody 14.–15. 10. 2023 od 24:00 do 6:00 hod. katastrální území Štýřice 
v městské části Brno-střed 

Tuřanské hody 14.–15. 10. 2023 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Společenský ples MČ 
Brno-Tuřany 

26.–27. 1. 2024 od 2:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Tuřany 

Otevřená vrata 28.–29. 3. 2024 od 24:00 do 6:00 hod. území městské části Brno- 
-Medlánky 

 

Strana 14 / 14


